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AKT THEMELIMI 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE 

KUFIZUAR 

“AIRfire Albania” Sh.p.k. 

ATTO COSTITUTIVO 

DELLA SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ 

LIMITATA 

“AIRfire Albania” Srl 

  

Z. Z. Andrea Evangelisti, shtetas Italian, lindur 

me date 17.04.1976, ne Rome, Itali, mbajtës i 

kartës se identitetit Italiane CA16813MI. 

Sig. Z. Andrea Evangelisti, cittadino Italiano, 

nato il 17.04.1976 in Roma ,Italia, titolare dela 

carta d’identita Italiana  CA16813MI. 

 

Z. Bardhok Doda,shtetas Shqipetar, lindur me 

date 28.12.1981, ne Shkoder,Shqiperi, mbajtes i 

kartës se identitetit Shqipetare  I11228026M. 

 

Z. Indrit Hoxha,shtetas Shqipetar, lindur me date 

13.12.1989, ne Tirane,Shqiperi, mbajtes i kartës se 

identitetit Shqipetare  I91213064D. 

 

dhe 

Zj.Eliza Naco ,shtetase Shqipetare, lindur me date 

14.12.1995, ne Tirane ,Shqiperi , mbajtese e kartës 

se identitetit Shqipetare J56214052P.   

    

 

Sig. Bardhok Doda, cittadino Albanese, nato il 

28.12.1981 in ,Shkodra, Albania, titolare dela 

carta d’identita Albanese  I11228026M. 

 

Sig. Indrit Hoxha, cittadino Albanese, nato il 

13.12.1989 in ,Tirana, Albania, titolare dela 

carta d’identita Albanese  I91213064D. 

 

E la 

Sig.Eliza Naco , cittadina Albanese, nata il 

14.12.1995 in Tirana ,Albania , titolare dela carta 

d’identita Albanese  J56214052P. 

 

te cilet sot me date 30 Shtator 2022 (dymijë e 

njëzete e dy ), kane vendosur te nenshkruaje Aktin 

e Themelimit te meposhtem te nje shoqerie me 

pergjegjesi te kufizuar (me poshte “Shoqeria”), 

aktiviteti i se ciles rregullohet nga legjislacioni 

shqiptar ne fuqi dhe Statuti i saj, i cili eshte pjese 

perberese e ketij akti.  

 

hanno deciso oggi il 30 Settembre 2022 

(duemilaventuno) di stipulare il seguente Atto 

Costitutivo di una società a responsabilità 

limitata, (di seguito “Società”) la cui attività 

verrà regolata dalla legislazione Albanese in 

vigore e dal suo Statuto che fa parte integrante di 

questo contratto. 

 

  

Neni 1 - Emertimi Art. 1 - Denominazione 

  

Emertimi i Shoqerise eshte “AIRfire Albania” 

Sh.p.k. 

La denominazione della Società è “AIRfire 

Albania” Srl. 

  

Neni 2 - Selia Art. 2 - Sede 

  

Selia e Shoqerise eshte ne Njesia Bashkiake Nr. 5, 

Rruga Zef Jubani, Ndërtesa Nr 8, Hyrja Nr:1, 

Ap:23, Tirane, Shqiperi. 

La sede legale della Società è stabilita in Njesia 

Bashkiake Nr. 5, Rruga Zef Jubani, Ndërtesa Nr 

8, Hyrja Nr:1, Ap:23, Tirana, Albania. 

  

Neni 3 - Kohezgjatja Art. 3 - Durata 

  

Kohezgjatja e veprimtarise se Shoqerise do te jete 

per nje periudhe te papercaktuar. 

La durata della Società è stabilita per un periodo 

indeterminato. 

  

Neni 4 – Objekti i shoqerise Art. 4 – Oggetto sociale 

  

  
4.1. OBJEKTI I KOMPANISË ËSHTË SI MËPOSHTË: 

A) TREGTI ME PAKICË DHE SHUMICË I PRODUKTEVE, 
PAJISJEVE DHE SISTEMEVE TË TË GJITHA LLOJEVE TË 
KUNDER ZJARREVE, MATERIALEVE TË ZJARRIVE DHE 
PARANDALIMIT AKSIDENTET; 
 B) PROJEKTIMI, PRODHIMI, TRANSFORMIMI, 
ZGJERIMI DHE MIRËMBAJTJA E IMPIANTEVE:  
I. KUNDER ZJARRIT, II.SIGURISE, III. TE ASHENSOREVE, 
IV. HIDROSANITARET, V. NGROHJA DHE KONDICIONI, 
VI. RADIOTELEVIZIONI, ELEKTRIKE DHE ELEKTRONIKE 
C) INSTALIMI, MIRËMBAJTJA OSE RIPARIMI I 

4.1    LA SOCIETA' HA PER OGGETTO LE SEGUENTI ATTIVITA':  
           A) IL COMMERCIO AL MINUTO EDALL' INGROSSO, DI 

PRODOTTI, ATTREZZATURE E SISTEMI ANTINCENDIO DI 
OGNI TIPO, MATERIALE POMPIERISTICO ED 
ANTINFORTUNISTICO; 

           B)LAPROGETTAZIONE,PRODUZIONE,TRASFORMAZIONE, 
AMPLIAMENTO E LA MANUTENZIONE DI IMPIANTI: I. 
ANTINCENDIO, II.DI SICUREZZA, III. DI SOLLEVAMENTO, 
IV. IDROSANITARI, V. DI RISCALDAMENTO E 
CLIMATIZZAZIONE, VI. RADIOTELEVISIVI, ELETTRICI ED 
ELETTRONICI C) L' INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE O 
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PAJISJEVE FRIGORIKE FIKSE, KONDICIONET DHE 
POMPAT E NXEHTËSISË QË PËRMBAJNË DISA GAZRA 
TË FLUORINUAR ME EFEKT SERË, SIPAS DISPOZITAVE 
TË RREGULLOREVE (KE) N. 303/2008 DHE S. M. I .; 
D) INSTALIMI, MIRËMBAJTJA OSE RIPARIMI I 
SISTEMEVE FIKSE TË MBROJTJES NGA ZJARRI DHE 
FAKESËVE QË PËRMBAJNË GAZË SERË TË CAKTUARA 
TË FLUORINUAR, SIPAS DISPOZITAVE TË 
RREGULLOREVE TË RREGULLOREVE TË M.200 (I.804); 
E) PROJEKTIMI DHE FURNIZIMI I SISTEMEVE TË 
UJITJES, MAKINERIVE DHE PAJISJEVE PËR BUJQËSIN; 
F) TRAJNIM NË PARANDALIMIN E AKSIDENTEVE, 
PARANDALIMIN E ZJARRIVE, HIGJENËN INDUSTRIALE, 
MBROJTJEN E SHËNDETIT, SIGURINË DHE 
PARANDALIMIN E ZJARREVE NË VENDET E PUNËS, 
PËRMES TRAJNIMIT PROFESIONAL, KONFERENCA 
DHE KONGRESE; 
G) AKTIVITETIN E IMPORT-EKSPORTIT DHE 
PËRFAQËSIMIT NË LIDHJE ME MALLRAT DHE 
PRODUKTET E TREGUARA ME SIPER;  
H) MIRËMBAJTJA E TË GJITHA IMPANTEVE TË 
TREGUARA MESIPER; 
I) KRYERJA E SHËRBIMEVE TË MBIKQYRJES KUNDER 
ZJARRIT; 
J) SHËRBIMET E FACILITY MANAGEMENT E GLOBAL 
SERVICE, OPTIMIZIMI DHE MENAXHIMI I MALLRAVE 
DHE SHËRBIMEVE NË EMËR TË TË TRETËVE, 
SHËRBIMET KËSHILLA TË MENAXHIMIT, SHËRBIMI I 
MENAXHIMIT TË PASURISË SË PALUAJTSHME; 
K) MBLEDHJA DHE TRANSPORTI PËR VETE DHE / OSE 
TË TRETËVE TË MBETURINAVE TË NGURTA, PLUHURA 
DHE JO, LËNGJET DHE LLUMAT, TË PËSHTUESHME 
DHE/OSE TË POMPUESHME, URBANE, TË 
DIFERENCUARA DHE JO, TË VEÇANTA, TË 
RREZIKSHME DHE JO, TOKSIKE TË DËMSHME DHE JO; 
GRUMBULLIMI I VEÇANTË I MBETURINAVE 
KOMUNALE DHE JOKOMUNALE, ME MARKETIM TË 
MUNDSHËM TË THJESËVE TË PRODUKTIT ME NJË 
VLERE EKONOMIKE QË NUK MUND TË 
NJERSHALOHET DHE / OSE NËN PRODUKTET DHE / 
OSE NËN PRODUKTET TË MUNDSHME TË 
PARAQITURËS, TË PARAQITURËS DHE/ORË ; L) 
DIZAJNIMI DHE/OSE NDËRTIMI DHE/OSE 
OPERACIONI DHE/OSE MENAXHIMI NGA VETAT 
DHE/OSE PALËT E TRETA TË IMPIANTEVE PËR 
RUAJTJEN, SIGURINË, RUAJTJEN PARAPRAKE, 
BIOLOGJIKE DHE/OSE SHKRIMI, PARAQITJE, 
DEMOKLARIKE KIMIKE Trajtimi mekanik dhe / ose 
kimik-fizik me ulje të mundshme vëllimore për 
ngjeshjen dhe / ose copëzimin e mbeturinave të të 
gjitha llojeve dhe / ose rikuperimit të mëvonshëm të 
MPS dhe / ose përbërësve, konfidenciale, rikuperim 
të sigurt të RAEE me çmontim të mundshëm dhe 
ripërdorim të përbërësve; MENAXHIMI NË VETËN 
DHE / OSE PALËT E TRETA TË STACIONEVE TË 
TRANSFERIMIT, QENDRAVE TË TRANSPORTIMIT, 
QENDRAVE TË MBLEDHJES, IMPIANTEVE TE 
PERPUNIMIT TE SKRAPIT DHE/OSE SHKËNDRIMIT TË 
SKRAPIT METALIKE, ME HEKURA DHE JO, RUAJTJA 
DHE BLUARJA E MBETURINAVE QË PËRBËREN NGA 
INERTE, RIPERDORIMI PËR PRODHIMIN E LËNDËVE TË 
PARA SEKONDARE PËR NDËRTIM DHE / OSE 
SUBSTRATET E RRUGËVE DHE / OSE RESTAORIMET E 
MJEDISIT; 
M) MENAXHIMI PER VETEN DHE / OSE PALËS SË 
TRETË TË IMPIANTEVE TË LËVIZSHËM TË TRAJTIMIT 
TË MBETURINAVE TË TË GJITHA LLOJEVE, TË VETA 
DHE / OSE PALE E TRETË, BONIFIKIMI I VENDEVE TË 
NDOTURA, BONIFIKIMI I VENDEVE TË 
KONTAMINUARA NGA ASBESTI NË MATRICË 
CEMENTI E TË TRETËVE NGA / MATRICË REZINOID 
DHE E THRIKËSHME; 
N) NDËRMJETËSIM DHE TREGTIMIN E MBETURINAVE 
TË TË GJITHA LLOJIVE, ME DHE PA PARAQITJE; 

RIPARAZIONE DI APPARECCHIATURE FISSE DI 
REFRIGERAZIONE, CONDIZIONAMENTO D' ARIA E 
POMPE DI CALORE CONTENENTI TALUNI GAS 
FLUORURATI AD EFFETTO SERRA, IN BASE ALLE 
DISPOSIZIONI DEL REGOLAMENTO( CE) N. 303/ 2008 E 
S. M. I.;  

            D) L' INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE O RIPARAZIONE 
DI IMPIANTI FISSI DI PROTEZIONE ANTINCENDIO E DI 
ESTINTORI CONTENENTI TALUNI GAS FLUORURATI AD 
EFFETTO SERRA, IN BASE ALLE DISPOSIZIONI DEL 
REGOLAMENTO( CE) N. 304/ 2008 E S. M. I.;  

            E) LA PROGETTAZIONE E LA FORNITURA IN OPERA DI 
IMPIANTI DI IRRIGAZIONE, MACCHINARI ED 
ATTREZZATURE PER L' AGRICOLTURA; F) LA 
FORMAZIONE IN MATERIA DI ANTINFORTUNISTICA, 
ANTINCENDIO, IGIENE INDUSTRIALE, SALVAGUARDIA 
DELLA SALUTE, SICUREZZA E PREVENZIONE INCENDI 
NEGLI AMBIENTI DI LAVORO, MEDIANTE CORSI DI 
FORMAZIONE E INFORMAZIONE PROFESSIONALE, 
CONVEGNI E CONGRESSI;  

            G) L' ATTIVITA' DI IMPORT- EXPORT E DI 
RAPPRESENTANZA IN MERITO AI BENI E PRODOTTI 
SUINDICATI; H) LA MANUTENZIONE DI TUTTI GLI 
IMPIANTI SUINDICATI; 

            I) LE PRESTAZIONI DI SERVIZI DI VIGILANZA 
ANTINCENDIO;  

            J) I SERVIZI DI FACILITY MANAGEMENT E GLOBAL 
SERVICE, OTTIMIZZAZIONE E GESTIONE DI BENI E 
SERVIZI PER CONTO TERZI, SERVIZI DI CONSULENZA 
GESTIONALE, SERVIZI DI GESTIONE PROPRIETA' 
IMMOBILIARI;  

            K) LA RACCOLTA E TRASPORTO C/ O PROPRIO E/ O C/ O 
TERZI DI RIFIUTI SOLIDI, PULVERULENTI E NON, LIQUIDI 
E FANGOSI, PALABILI E/ O POMPABILI, URBANI, 
DIFFERENZIATI E NON, SPECIALI, RECUPERABILI E NON, 
PERICOLOSI E NON, TOSSICI E NOCIVI E NON; 
RACCOLTA DIFFERENZIATA DI RIFIUTI URBANI E NON, 
CON EVENTUALE COMMERCIALIZZAZIONE DELLE 
FRAZIONI MERCEOLOGICHE A VALORE ECONOMICO 
NON TRASCURABILE E/ O SOTTOPRODOTTI E/ O MPS E/ 
O COMPONENTI RECUPERATI, AUTOPRODOTTI E/ O 
PRODOTTI DA TERZI; L) LA PROGETTAZIONE E/ O 
REALIZZAZIONE E/ O ESERCIZIO E/ O GESTIONE C/ O 
PROPRIO E/ O C/ O TERZI DI IMPIANTI DI MESSA IN 
RISERVA, MESSA IN SICUREZZA, DEPOSITO 
PRELIMINARE, DEPURAZIONE BIOLOGICA E/ O 
CHIMICO- FISICA, ROTTAMAZIONE, MACINAZIONE, 
AUTODEMOLIZIONE, TRATTAMENTO MECCANICO E/ O 
CHIMICO FISICO CON EVENTUALE RIDUZIONE 
VOLUMETRICA PER COMPATTAZIONE E/ O 
TRITURAZIONE DI RIFIUTI DI TUTTI I TIPI E/ O 
SUCCESSIVO RECUPERO DI MPS E/ O COMPONENTI, 
MESSA IN RISERVA, MESSA IN SICUREZZA, 
TRATTAMENTO CON RECUPERO DI RAEE CON 
EVENTUALE DISASSEMBLAGGIO E RIUTILIZZO DI 
COMPONENTI; GESTIONE C/ O PROPRIO E/ O C/ O 
TERZI DI STAZIONI DI TRASFERENZA, DI TRASBORDO, 
CENTRI DI RACCOLTA, IMPIANTI DI ROTTAMAZIONE E/ 
O DEMOLIZIONE DI ROTTAMI METALLICI, FERROSI E 
NON, RAEE, MESSA IN RISERVA E MACINAZIONE DI 
RIFIUTI COSTITUITI DA INERTI, CON EVENTUALE 
RECUPERO E/ O RIUTILIZZO FINALIZZATO ALLA 
PRODUZIONE DI MATERIE PRIME SECONDARIE PER 
L'EDILIZIA E/ O SOTTOFONDI STRADALI E/ O RIPRISTINI 
AMBIENTALI;  

            M) LA GESTIONE C/O PROPRIO E/ O C/ O TERZI DI 
IMPIANTI MOBILI DI TRATTAMENTO DI RIFIUTI DI TUTTI 
I TIPI, PROPRI E/ O DI TERZI, BONIFICA DI SITI 
INQUINATI, BONIFICA DI SITI CONTAMINATI DA 
AMIANTO IN MATRICE CEMENTIZIA E/ O RESINOIDE ED 
IN MATRICE FRIABILE;  

            N) L' INTERMEDIAZIONE E COMMERCIALIZZAZIONE DI 
RIFIUTI DI TUTTI I TIPI, CON E SENZA DETENZIONE;  
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P) MBLEDHJA, TRANSPORTI DHE PRODHIMI I CDR 
DESTINUAR PER IMPIANTET E PRODHIMIT TE 
ENERGJISE; 
Q) MBLEDHJA, RAPORTIMI, RUAJTJA, REKUPERIMI, 
RICIKLIMI, PËRPUNIMI, HEQJA DHE TRANSPORTI I 
MBETJEVE DHE / OSE LËNDËVE TË PARA DYTËSORE 
DHE / OSE NËN PRODUKTE QË RRJEN E KA NGA 
CIKLET E PRODHIMIT APO KONSUMI NË NJË PROCES 
PRODHIMI OSE NË NJË PROCES TË MBETURINAVE 
PER PRODHIM ENERGJI; 
R) MBLEDHJA, RUAJTJA E PËRKOHSHME, TRAJTIMI 
DHE/OSE PËRPUNIMI DHE TRANSPORTI I LËNDËVE TË 
PARA DYTËSORE DHE / OSE NË PRODUKTET DHE / 
OSE KOMPONENTËVE TË RISHFRYTËZUESHME; S) 
MBLEDHJA E VEÇANTË DHE MARKETIMI DHE/OSE 
SHITJA E PRODUKTEVE DHE MALLRAVE TË 
REFERUARA NË PIKAT E MËPARSHME A, B, C, D, E, F 
DHE G. 
T) TREGTI E METALEVE DHE MATERIALEVE METALIKE, 
TË PRODHUARA DHE JO, TREGTIA ME PAKICË DHE 
SHUMICË E PRODUKTEVE TË NDËRTIMIT; 
U) TRAJTIMI PËR PASTRIMIN E UJIT, AJRIT DHE TË 
GJITHA LLOJEVE TË MBETURINAVE TË NGURTA, TË 
LËNGËTA DHE ME BALTE, TE RIKUPERUESHME APO 
JO, DHE PËR SIGURINË NË MJEDISET TE PUNËS. 

            P) LA RACCOLTA, IL TRASPORTO E LA PRODUZIONE DI 
CDR DA DESTINARSI AD IMPIANTI DI 
TERMOVALORIZZAZIONE;  

            Q) LA RACCOLTA, LA CERNITA, LO STOCCAGGIO, IL 
RECUPERO, IL RICICLAGGIO, LA LAVORAZIONE, LO 
SMALTIMENTO ED IL TRASPORTO DI RESIDUI E/ O 
MATERIE PRIME SECONDARIE E/ O SOTTOPRODOTTI 
DERIVANTI DA CICLI DI PRODUZIONE O DI CONSUMO IN 
UN PROCESSO PRODUTTIVO O IN UN PROCESSO DI 
TERMOVALORIZZAZIONE; 

            R) LA RACCOLTA, LO STOCCAGGIO PROVVISORIO, IL 
TRATTAMENTO E/ O LA LAVORAZIONE ED IL 
TRASPORTO DI MATERIE PRIME SECONDARIE E/ O 
SOTTOPRODOTTI E/ O COMPONENTI RIUTILIZZABILI; S) 
LA RACCOLTA DIFFERENZIATA E LA 
COMMERCIALIZZAZIONE E/ O VENDITA DEI PRODOTTI E 
DELLE MERCI DI CUI AI PRECEDENTI PUNTI A, B, C, D, E, 
F E G.  

            T) LA COMMERCIALIZZAZIONE DI METALLI E MATERIALI 
METALLICI LAVORATI E NON, IL COMMERCIO AL 
MINUTO ED ALL' INGROSSO DI PRODOTTI PER L' 
EDILIZIA;  

            U) IL TRATTAMENTO PER LA DEPURAZIONE DELL' 
ACQUA, DELL' ARIA E DI TUTTE LE TIPOLOGIE DI RIFIUTI 
SOLIDI, LIQUIDI E FANGOSI, RECUPERABILI E NON, E 
PER LA SICUREZZA NEGLI AMBIENTI DI LAVORO. 

 

  

  

Neni 5 – Kapitali themeltar Art. 5 – Capitale sociale 

  

5.1 Kapitali themeltar i shoqërisë është 1,000 (nje 

mije) Euro.  

5.1 Il capitale sociale di 1,000 (mile) Euro. 

  

5.2. Kapitali themeltar i shoqerise perbehet nga 4 

(kater) kuota, te gjitha e nenshkruara dhe te 

shlyer. 

 

5.2. Il capitale sociale è composto da 4 (quattro) 

quote interamente sottoscritte e versate. 

  

Neni 6 - Kontributet Art. 6 - Conferimenti 

  

6.1. Kontributi ne kapitalin e shoqerise eshte 

ofruar si me poshte: 

6.1 Il conferimento del capitale sociale è 

avvenuto nel modo seguente: 

- Ortaku i shoqerise ,Z. Andrea 

Evangelisti ka ofruar nje kontribut ne 

para te barabarte me 400 euro, nëpërmjet 

depozitimit prane nje banke ne Shqiperi. 

- Ortaku, Z.Bardhok Doda ka ofruar nje 

kontribut ne para te barabarte me 200 

euro, nëpërmjet depozitimit prane nje 

banke ne Shqiperi. 

- Ortaku, Z.Indrit Hoxha ka ofruar nje 

kontribut ne para te barabarte me 200 

euro, nëpërmjet depozitimit prane nje 

banke ne Shqiperi. 

- Ortaku, Zj.Eliza Naco ka ofruar nje 

kontribut ne para te barabarte me 200 

euro, nëpërmjet depozitimit prane nje 

banke ne Shqiperi. 

- Socio della società Sig. Andrea 

Evangelisti, ha conferito un contributo 

di 400 euro, tramite deposito presso una 

banca in Albania. 

- Socio della società ,Sig. Bardhok Doda 

ha conferito un contributo di 200 Euro, 

tramite deposito presso una banca in 

Albania. 

- Socio della società, Sig.Indrit Hoxha 

ha conferito un contributo di 200 Euro, 

tramite deposito presso una banca in 

Albania. 

- Socio della società, Sig.Eliza Naco ha 

conferito un contributo di 200 euro, 

tramite deposito presso una banca in 

Albania.. 

  

6.2. Sipas kontributeve te mesiperme: 6.2. Secondo i conferimenti sopraccitati: 

- Z. Andrea Evangelisti i perket 1 (nje) 

kuote, qe i korrespondon me 40% (Dyzet 

perqind) te kapitalit te Shoqerise. 

- Sig. Andrea Evangelisti appartiene a 1 

(una) quota, che corrisponde al 40% 

(quaranta per cento) del capitale della 

Società. 
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- Z. Bardhok Doda i perket 1 (nje) kuote, 

qe i korrespondon me 20% (Njezet 

perqind) te kapitalit te Shoqerise. 

- Z. Indrit Hoxha i perket 1 (nje) kuote, qe 

i korrespondon me 20% (Njezet perqind) 

te kapitalit te Shoqerise. 

- Zj. Eliza Naco i perket 1 (nje) kuote, qe i 

korrespondon me 20% (Njezet perqind) te 

kapitalit te Shoqerise. 

- Sig. Bardhok Doda appartiene a 1 (una) 

quota, che corrisponde al 20% (venti per 

cento) del capitale della Società. 

- Sig. Indrit Hoxha appartiene a 1 (una) 

quota, che corrisponde al 20% (venti per 

cento) del capitale della Società. 

- Sig. Eliza Naco appartiene a 1 (una) 

quota, che corrisponde al 20% (venti per 

cento) del capitale della Società. 

  

Neni 7 – Transferimi i kuotave  Art. 7 – Trasferibilità delle quote 

  

Kuotat i transferohen te treteve sipas 

parashikimeve te Statutit.  

Le quote sociali saranno trasferibili a terzi 

secondo le modalità previste dallo Statuto.  

  

Neni 8 – Administrimi Art. 8 – Amministrazione 

  

8.1 Shoqeria do te administrohet nga nje 

Administrator i cili eshte Z. Indrit 

Hoxha,shtetas Shqipetar, lindur me date 

13.12.1989, ne Tirane,Shqiperi, mbajtes i 

kartës se identitetit Shqipetare  

I91213064D, i cili emerohet per nje 

peridhe prej 5 (pese) vitesh. 

 

8.1 La Societa sara amministratta dal’ 

Amministratore - Sig. Indrit 

Hoxha, cittadino Albanese, nato il 

13.12.1989 in ,Tirana, Albania, titolare 

dela carta d’identita Albanese  

I91213064D, che viene nominato per un 

periodo di 5 (cinque) anni.| 

 

  

8.2 Administratori do te ushtrojne te gjitha 

kompetencat e administrimit te zakonshem, 

ne perputhje me parashikimet e nenit 95 te 

ligjit nr. 9901, date 14 prill 2008 “Per tregtaret 

dhe Shoqerite tregtare” dhe nenit 14 te Statutit 

duke njoftuar me shkrim ortaket per cdo veprim 

qe duhet te kryej për shoqërinë. 

8.2 L’Amministratore potranno esercitare tutti i 

poteri di ordinaria amministrazione, in 

conformità con quanto previsto dall’articolo 

95 della legge n. 9901 “Sui Commercianti e le 

Società Commerciali”, del 14 aprile 2008 ed 

all’art. 14 dello Statuto. Notificando per scritto 

ai soci ogni azione che deve essere eseguita 

nella società. 

  

8.3  Administratorit i jepen te gjitha kompetencat 

e nevojshme per te kryer te formalitetet e 

permbushjen e detyrimeve te parashikuara per 

themelimin e Shoqerise sipas legjislacionit ne 

fuqi. Per kete qellim, Administratori, mund ti 

drejtohet per ndihme te treteve ose 

konsulenteve te cileve mund te delegojne ne 

teresi ose pjeserisht kryrjen e aktivitetit te 

siperpermendur.  

8.3 All’Amministratore gli vengono conferiti 

tutti i poteri necessari per svolgere tutte le 

formalità e gli adempimenti previsti per la 

costituzione della Società secondo la 

legislazione e la normativa vigente. A tal 

fine, l’Amministratore potrà avvalersi 

dell’ausilio di terzi e di consulenti ai quali 

potrà delegare in parte o in tutto lo 

svolgimento delle suddette attività. 

  

8.4 Administratori i deleguar eshte gjithashtu i 

autorizuar te veproje ne emer te Shoqerise ne 

formim e siper deri ne regjistrimin e saj prane 

Qendres Kombetare te Regjistrimit. Ai eshte 

gjithashtu i autorizuar, te firmosi te gjitha 

aktet dhe te marre persiper detyrime ne emer 

te Shoqerise qe rrjedhin prej momentit te 

regjistrimit te saj si edhe ka te drejte t’i 

delegoje kompetencat e tyre personave te 

tjere. 

8.4 L’Amministratore delegato e’ altresì 

autorizzato ad agire in nome e per conto della 

costituenda Società fino alla sua 

registrazione presso il Centro Nazionale di 

Registrazione. Sono autorizzati a firmare 

tutti gli atti ed a contrarre in nome della 

Società gli obblighi insorgenti dal momento 

della sua registrazione presso il Centro 

Nazionale di Registrazione stesso ed a 

delegare i suoi poteri anche ad altri 

procuratori speciali. 

  

Neni 9– Gjuha Art. 9 – Lingua 
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9.1 Ky Akt Themelimi eshte hartuar ne 3 (tre) 

kopje ne gjuhen shqipe me shtojce perkthimin 

ne gjuhen italiane. 

9.1 Il presente Atto Costitutivo è redatto in 3 

(tre) copie in lingua albanese con annessa la 

traduzione in lingua italiana.  

  

9.2 Per te gjitha mosmarreveshjet qe mund te 

lindin ne lidhje me interpretimin e akteve si 

me larte, versioni ne italisht do te jete i vetmi 

version ligjerisht detyrues. 

9.2 Per tutte le controversie che dovessero 

insorgere relativamente all’interpretazione 

dei predetti atti e documenti, la versione 

italiana sarà l’unica legalmente vincolante. 

  

* * * * * * 

  

  

 

 

                                                                                                                                     

 

 

 

         Sig. Eliza Naco 

   

 


